
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice

Nový Šaldorf č.p. 169, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice
tel.č.: 515 227 910 | e-mail: podatelna@saldorf-sedlesovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Nový Šaldorf-Sedlešovice

konané dne 20. 9. 2023 v Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice - budova Obecního úřadu Nový Šaldorf- Sedlešovice,
Hlavní 169 - zasedací místnost v přízemí od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 18.00 hodin
Přítomno: Mgr. Benda Martin, Dočekal Dalibor, Komínek Kamil, Minařík Vítězslav,

Stehlíková Lenka, Svoboda Zdeněk, Ing. Špalek Marek Jakub, od 16.15 hodin
Ilgner Petr

Omluveni: Bc. Kamil Čech, Jiří Samek, Mgr. Michaela Mouchová
Neomluveni:
Předsedající: Dalibor Dočekal
Zapisovatel*: Petra Řepková
Ověřovatelé zápisu: Lenka Stehlíková, Kamil Komínek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

 

Program:
1. Schválení programu
2. Ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
4. Ekonomické dokumenty
4.1. Rozpočtové opatření
4.2. Smlouva o výpůjčce nemovitého majetku - Mateřská škola, Nový Šaldorf, okres Znojmo, příspěvková
organizace
4.3 MAS Znojemské vinařství, z.s.
5. Smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy budoucí o zřízení věcného břemen
5.1.  ZMES, s.r.o.  -  Smlouva č.:  ZN-001030083834/001-ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene
6. Kupní smlouva na vodovod a splaškovou kanalizaci "Zlatá hora" p.č. 989/1 k. ú. Nový Šaldorf
7. Sazby poplatků
8.  Smlouva  o  provedení  hudební  produkce  -  Dechová  hudba  Rouchovanka,  z.s.  -  Svatováclavské
posvícení
9. Došlá pošta, různé
9.1. Oprava památky Boží muka
9.2. Žádost o souhlas s poskytnutím příspěvku na stravu
10. Žádosti o prodej, pronájem obecních pozemků
10.1. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 134/20 o výměře 18 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.2. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 103/17 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.3. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 326/34 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.4. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.5. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 12 m2 a část p.č. 326/34 o výměře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.6. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.7. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.8. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/239 o výměře 9 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.9. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/114 o výměře 72 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.10. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/114 o výměře 65 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.11. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 285/38 o výměře 19 m2, část p.č. 285/39 o výměře
3 m2, část p.č. 285/40 o výměře 22 m2 a část p.č. 285/41 o výměře 64 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.12. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 280/119 o výměře 3 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.13. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 288/14 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.14. Žádost o prodej obecního pozemku p.č. 543/466 o výměře 22 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.15. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 280/119 o výměře 36 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.16. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 326/34 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.17. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 104/1 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.18. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/1 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.19. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 134/20 o výměře 18 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.20  Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 162 o výměře 14 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
10.21. Revokace usnesení U279/2023-Z11
10.22.  Revokace usnesení U217/2023-Z10
11. Diskuse
12. Závěr

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U300/2023-Z12 bylo schváleno.

2. Ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů

Starosta obce navrhl jako zapisovatelku paní Petru Řepkovou, ověřovatele paní Lenku Stehlíkovou a pana
Kamila Komínka. Členové ZO nevznesli jiný návrh ani připomínku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje  zapisovatelku paní Petru Řepkovou, ověřovatele
paní Lenku Stehlíkovou a pana Kamila Komínka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U301/2023-Z12 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
blok 3-1

Retardéry a dopravní zrcadla - informace o řešení

Pan starosta informoval Zastupitele o řešení  požadavků občanů na retardéry a dopravní zrcadla, která byla
projednána na zasedání číslo 11. Zastupitelstva obce Nový Šaldorf-Sedlešovice dne 23. 08. 2023. Řešení
retardérů předal firmě Urbanii - jih s.r.o., ul. Přímětická 3659/7, Znojmo, IČO: 26932172, ta předložila návrh
Policii ČR, která umístění retardérů schválila. Pan starosta dále informoval Zastupitele o udělení plné moci
firmě Urbania - jih s.r.o. ke schválení referátem dopravy. O konečném výsledku budou Zastupitelé informování
na dalším zasedání Zastupitelstva obce. Návrh umístění dopravního zrcadla v lokalitě VHS, ulice V Zahradách
přes Policii ČR neprošel s odůvodněním, že komunikace není vybudována podle projektové dokumentace. Pan



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

starosta bude tuto záležitost řešit s panem Lounem.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Žádost OSP o vypracování zadávacích podmínek územní studie

Pan starosta informoval Zastupitele o žádosti firmy OSP spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov,
IČO:  44026421,  DIČ:  CZ44026421,   aby  obec  Nový  Šaldorf-Sedlešovice  zažádala  svůj  nadřízený  orgán
o vypracování zadávacích podmínek územní studie. Pan starosta sdělil, že poslal požadavek Městskému úřadu,
odboru územního plánování.  Jedna z  podmínek obce byla,  že se v  žádném případě obec nebude podílet
na financování  vypracování  této územní studie.  Vysvětlil  Zastupitelům správný postup projednání územní
studie.  Po  vypracování  zadání  Městským  úřadem  Znojmo,  odborem  územního  plánování,  bude  vybrán
projektant, který územní studii vypracuje dle smluvně daných podmínek mezi obcí Nový Šaldorf-Sedlešovice a
OSP spol. s r. o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 440 26 421, DIČ: 44026421 a poté bude územní
studie schválena zastupitelstvem obce Nový Šaldorf-Sedlešovice a zaregistrována. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Ekonomické dokumenty

4.1. Rozpočtové opatření

Pan starosta seznámil Zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2023 - viz. příloha. Informoval o navýšení
rozpočtového  opatření  z  důvodu  odsouhlaseného  z  předešlého  zasedání  o  navýšení  částky  pro  realizaci
workout hřiště - Pumptrack o 1 000 000,00 Kč. Rozpočtové opatření č. 6/2023 bylo přijato na vědomí bez
dotazů a připomínek. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. Smlouva o výpůjčce nemovitého majetku - Mateřská škola, Nový Šaldorf, okres Znojmo,
příspěvková organizace

Pan starosta informoval Zastupitele o "Smlouvě o výpůjčce" s Mateřskou školou, Nový Šaldorf, okres Znojmo
"příspěvková organizace", kde půjčitel - obec Nový Šaldorf-Sedlešovice prohlašuje, že je výlučným vlastníkem
nemovitých věcí a ostatních nemovitých věcí a na základě této smlouvy je vypůjčiteli umožněno bezplatně
užívat  veškeré  nemovité  věci  s  příslušenstvím.  Pan  starosta  vyzval  Zastupitele  ke  schválení  "Smlouvy
o výpůjčce".  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce s Mateřskou školou, Nový
Šaldorf, okres Znojmo "příspěvková organizace", se sídlem Dlouhá 96, Nový Šaldorf, 671 81 Nový Šaldorf-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Sedlešovice, IČO: 750 21 978.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U302/2023-Z12 bylo schváleno.

4.3. MAS Znojemské vinařství, z.s.

Pan starosta informoval zastupitele o výši členského příspěvku pro MAS Znojemské vinařství, z.s., IČO:
27009581 na rok 2023 a to ve výši 8 485,00 Kč. Částka je stanovena počtem občanů dle ČSÚ k 1.1.2021 což
bylo
1697 obyvatel x 5,00 Kč/osoba.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje   členský  příspěvek  pro  MAS  Znojemské
vinařství, z.s., IČO: 27009581se sídlem Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav na rok 2023 a to ve výši
8 485,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U303/2023-Z12 bylo schváleno.

5. Smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy budoucí o zřízení věcného břemen

5.1. ZMES, s.r.o. - Smlouva č.: ZN-001030083834/001-ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene

ZMES, s.r.o. - Sedlešovice, Zástěra, garáž, přípojka NN
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030083834/001-ZMES na p. č. 360/1 v k. ú.
Sedlešovice, kabelové vedení NN, za úplatu 2 000,00 Kč, EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno.
Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene č. ZN-001030083834/001-ZMES na p. č. 360/1 v k. ú. Sedlešovice, kabelové vedení NN, za úplatu
2 000,00 Kč, EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Zastupitelé pověřují starostu k podpisu
smlouvy budoucí dle návrhu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U304/2023-Z12 bylo schváleno.

6. Kupní smlouva na vodovod a splaškovou kanalizaci "Zlatá hora" p.č. 989/1 k. ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval Zastupitele o nutnosti  vykoupit kupní smlouvou vodovod a splaškovou kanalizaci
"Zlatá  hora"  p.č.  989/1  v  k.ú.  Nový  Šaldorf,  jedná  se  o   nezkolaudovaný   SO 301  vodovod  v  hodnotě
429 893,00 Kč bez DPH a SO 302 splašková kanalizace v hodnotě 789 234,00 Kč bez DPH. Je zde nová silnice,
podél které je schválena výstavba tří rodinných domů. S paní Haráskovou a panem Nesvadbou je sepsaná
smlouva o výstavbě, kde se obec zavazuje k převzetí dobudované infrastruktury a převzetí díla formou kupní
smlouvy s výkupem 3 %. Pan starosta vysvětlil  Zastupitelům postup výkupu s tím, že obec musí nejprve
vykoupit  na  základě  kupní  smlouvy  nezkolaudovaný  vodovod  a  splaškovou  kanalizaci.  Bylo  předloženo
financování - SO 301 vodovod 429 893,00 Kč bez DPH a SO 302 splašková kanalizace 789 234,00 Kč bez
DPH. Celková částka stavebního díla činní 1 219 129,00 Kč bez DPH z čehož 3 %  výkupu činní částka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

36 573,87 Kč bez DPH. Tyto údaje budou součástí kupní smlouvy. 

Pan starosta navrhuje sepsání a podpis kupní smlouvy na vodovod SO 301 a splaškovou kanalizaci SO 302
"Zlatá hora" p.č. 989/1, k.ú. Nový Šaldorf po předložení smlouvy a odsouhlasení právníkem. Smlouva dále bude
zahrnovat podmínky obce a to následující:

a) výkupní částka  3 % z celkových nákladů s DPH bude uhrazena až po 14 dnech vydání řádného kolaudačního
rozhodnutí

b) pokud se kolaudace nezdaří, kupní smlouva pozbývá platnost, stává se neplatnou

c) prodávající dodá potřebné dokumenty ke kolaudaci jako součást kupní smlouvy (přílohy) - geometrický plán,
revize, zákres skutečného provedení. 

Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje uzavření a podpis kupní smlouvy na vodovod
SO 301v hodnotě 429 893,00 Kč bez DPH a splaškovou kanalizaci SO 302 v hodnotě 789 234,00 Kč bez
DPH  "Zlatá hora" p.č. 989/1, k.ú. Nový Šaldorf, po schválení smlouvy právníkem. Smlouva dále bude
zahrnovat podmínky obce a to následující:

a)  výkupní  částka 3 % z  celkových nákladů s  DPH bude uhrazena až  po 14 dnech vydání  řádného
kolaudačního rozhodnutí

b) pokud se kolaudace nezdaří, kupní smlouva pozbývá platnost, stává se neplatnou

c) prodávající dodá potřebné dokumenty ke kolaudaci jako součást kupní smlouvy (přílohy) - geometrický
plán, revize, zákres skutečného provedení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U305/2023-Z12 bylo schváleno.

7. Sazby poplatků

Pan starosta informoval Zastupitele o nutnosti projednat nové sazby jednotlivých poplatků tzn. MP ze psů, MP
za  obecní  systém  odpadového  hospodářství,  MP  z  pobytu,  MP  za  užívání  veřejného  prostranství,  MP
ze vstupného, které budou v platnosti od 01. 01. 2024. V současné době se obecně závazné vyhlášky týkající
se místních poplatků budou přepracovávat tak, aby vyhověly zákonu. 

Pan starosta navrhuje ponechat sazby jednotlivých místních poplatků tj. MP ze psů, MP za obecní systém
odpadového hospodářství, MP z pobytu, MP za užívání veřejného prostranství, MP ze vstupného ve stejné výši.
Tyto sazby budou v platnosti od 01. 01. 2024.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Nový Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  ponechat  výši  sazeb jednotlivých místních
poplatků pro rok 2024 ve stejné výši. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U306/2023-Z12 bylo schváleno.

8. Smlouva o provedení hudební produkce - Dechová hudba Rouchovanka, z.s. - Svatováclavské
posvícení

Pan starosta informoval o návrhu smlouvy od "Dechová hudba Rouchovanka, z.s., se sídlem Rouchovany 351,
675 57 Rouchovany, IČO: 270 59 995 na zajištění provedení hudební produkce na kulturní akci Svatováclavské
posvícení 2023 (hudební doprovod šaldorfsko-sedlešovické chasy), které se uskuteční dne 23.9.2023 za úplatu
25 000,00 Kč. Bez diskuse.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy
o zajištění veřejné hudební produkce s "Dechová hudba Rouchovanka, z.s. se sídlem Rouchovany 351,
675 57 Rouchovany, IČO: 270 59 995, které se uskuteční dne 23.9.2023 za úplatu 25 000,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U307/2023-Z12 bylo schváleno.

9. Došlá pošta, různé

9.1. Oprava památky Boží muka

Pan starosta seznámil Zastupitele s dosavadním stavem akce "oprava památky Boží muka v Sedlešovicích".
Obec má zpracován záměr na restaurování  od pana MgA. Josefa Červinky a obdržela kladné stanovisko
"Rozhodnutí  č.  243/2023"  od  Městského  úřadu  Znojmo,  odbor  školství,  kultury  a  památkové  péče.  Pan
MgA. Josef Červinka zpracoval cenovou kalkulaci na opravu památky Boží muka v celkové výši 663 750,00 Kč
bez DPH tj. 803 137,50 Kč vč. DPH. Pan starosta informoval Zastupitele o kontaktování pana Fedora z JmK,
s nímž konzultujeme možnost finančního příspěvku od JmK na opravu památky pro rok 2024. Dále informoval
o kontaktování firmy Optimal Consulting, s.r.o., pana Štůraly o zjištění získání možné dotace z Ministerstva
zemědělství, žádosti se podávají do konce února 2024, kde by se po vypsání dotačního titulu dalo čerpat až
300 000,00 Kč s tou podmínkou, že oprava díla nebude započata před termínem přidělení dotace. Pan starosta
navrhuje podat žádost o dotaci prostřednictvím firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o.,  se sídlem Podmolí  23,
669 02 Znojmo IČO: 29268087 na základě příkazní smlouvy s danými finančními podmínkami. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje zpracovatele o podání žádosti o dotaci za úplatu
15.000,- bez DPH na akci "Oprava památky Boží muka v Sedlešovicích", kterou nám zajistí firma  Optimal
Consulting s. r.o. , IČ:29268087 se sídlem Podmolí 23, 669 02 Znojmo. Dále zastupitelstvo obce pověřuje
starostu k podpisu příkazní smlouvy s firmou Optimal Consulting s. r.o. , IČ:29268087 se sídlem Podmolí
23, 669 02 Znojmo na akci "Oprava památky Boží muka v Sedlešovicích".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U308/2023-Z12 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

9.2. Žádost o souhlas s poskytnutím příspěvku na stravu

Pan  starosta  seznámil  Zastupitele  o  žádosti  Mateřské  školy,  Nový  Šaldorf,  okres  Znojmo  "příspěvková
organizace",  IČO 750 21 978 o souhlas s  poskytnutím příspěvku na stravu pro Bibianu Kúnovou OUNŠ
1919/2023. Dítě je zapsáno do MŠ Nový Šaldorf. Její zdravotní stav však vyžaduje dietní stravování. Dietní
stravu, pouze obědy, by zajišťovala ZŠ Václavské nám. 8, Znojmo - provozovna školní jídelny Přemyslovců 8,
Znojmo. Mateřská škola žádá obec o souhlas s úhradou příspěvku 15,87 Kč/den na oběd, tato částka je součástí
ostatních nákladů spojených se zhotovením obědů a není započítána do rozpočtu mateřské školy. Dále žádá
o souhlas s příspěvkem na dopravu, kterou by zajišťoval Taxi Truhlář. Cena dopravy je 100,00 Kč/den. Celkové
průměrné měsíční náklady by činily 2 317,40 Kč na dítě, roční náklady celkem 25 491,40 Kč na dítě. 

Proběhla diskuse. S diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje úhradu příspěvku 15,87 Kč/den na oběd, tato
částka je součástí ostatních nákladů spojených se zhotovením obědů a příspěvek na dopravu Taxi Truhlář
dle žádosti OUNŠ 1919/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 (Benda, Dočekal, Ilgner, Komínek, Špalek, Stehlíková, Svoboda) / Zdrželo se: 1 (Minařík)

Návrh usnesení nebyl přijat.

10. Žádosti o prodej, pronájem obecních pozemků

10.1. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 134/20 o výměře 18 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1255/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 134/20 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 18 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 23/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 31. 08. 2023
do 16. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 134/20 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 18 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1255/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U309/2023-Z12 bylo schváleno.

10.2. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 103/17 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1254/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 103/17 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 24/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 31. 08. 2023
do 16. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 103/17 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1254/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U310/2023-Z12 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

10.3. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 326/34 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1269/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 326/34 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 25/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 31. 08. 2023
do 16. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje pronájem části obecního pozemku na p.č. 326/34
v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2 dle žádosti č. j.  OUNŠ 1269/2023 za účelem zřízení nájemného
parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U311/2023-Z12 bylo schváleno.

10.4. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1250/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 26/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 31. 08. 2023
do 16. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1250/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U312/2023-Z12 bylo schváleno.

10.5. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 12 m2 a část p.č. 326/34 o
výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1273/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p. č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 a části obecního pozemku na p. č. 326/34
o výměře 24 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro osobní automobil. Záměr obce č. 27/2023
o pronájmu nemovitosti  byl  zveřejněn na EÚD od 01.  09.  2023 do 17.  09.  2023.  Pan starosta navrhuje
pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku  na  p.
č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 a části obecního pozemku na p. č. 326/34 o výměře 24 m2 
dle žádosti č. j. OUNŠ 1273/2023 za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro osobní automobil
za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U313/2023-Z12 bylo schváleno.

10.6. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1351/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

pozemku na p.č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 28/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 01. 09. 2023
do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje pronájem části obecního pozemku na p.č. 543/29
v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 dle žádosti č. j.  OUNŠ 1351/2023 za účelem zřízení nájemného
parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U314/2023-Z12 bylo schváleno.

10.7. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/29 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1359/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 29/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 01. 09. 2023
do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 543/29 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1359/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U315/2023-Z12 bylo schváleno.

10.8. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/239 o výměře 9 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1360/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 543/239 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 9 m2,  za účelem využití veřejného prostranství v areálu
Modrých sklepů, mimo parkování. Záměr obce č. 30/2023 o pronájmu nemovitosti  byl zveřejněn na EÚD
od 01. 09. 2023 do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 543/239 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 9 m2,  za účelem využití veřejného prostranství v areálu
Modrých sklepů, mimo parkování za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U316/2023-Z12 bylo schváleno.

10.9. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/114 o výměře 72 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1722/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 543/114 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 72 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 31/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 01. 09. 2023
do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

na p.č. 543/114v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 72 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1722/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U317/2023-Z12 bylo schváleno.

10.10. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/114 o výměře 65 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1721/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 543/114 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 65 m2,  za účelem využití veřejného prostranství
v areálu Modrých sklepů, mimo parkování. Záměr obce č. 32/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn
na EÚD od 01. 09. 2023 do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel
návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 543/114 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 65 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1721/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U318/2023-Z12 bylo schváleno.

10.11. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 285/38 o výměře 19 m2, část p.č. 285/39 o
výměře 3 m2, část p.č. 285/40 o výměře 22 m2 a část p.č. 285/41 o výměře 64 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1720/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na  p.č. 285/38 o výměře 19 m2, část p.č. 285/39 o výměře 3 m2, část p.č. 285/40 o výměře 22 m2 a
část p.č. 285/41 o výměře 64 m2 v k.ú. Nový Šaldorf  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro
osobní automobil. Záměr obce č. 33/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 01. 09. 2023
do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje pronájem části obecního pozemku na p.č. 285/38
o výměře 19 m2, část p.č. 285/39 o výměře 3 m2, část p.č. 285/40 o výměře 22 m2 a část p.č. 285/41
o výměře 64 m2 v k.ú. Nový Šaldorf za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro osobní automobil
za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U319/2023-Z12 bylo schváleno.

10.12. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 280/119 o výměře 3 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1719/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 280/119 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 3 m2,  za účelem využití veřejného prostranství v areálu
Modrých sklepů, mimo parkování. Záměr obce č. 34/2023 o pronájmu nemovitosti  byl zveřejněn na EÚD
od 01. 09. 2023 do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 280/119 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 3 m2,  za účelem využití veřejného prostranství v areálu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

Modrých sklepů, mimo parkování za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U320/2023-Z12 bylo schváleno.

10.13. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 288/14 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1718/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 288/14 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2,  za účelem využití veřejného prostranství v areálu
Modrých sklepů, mimo parkování. Záměr obce č. 35/2023 o pronájmu nemovitosti  byl zveřejněn na EÚD
od 01. 09. 2023 do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 288/14v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2,  za účelem využití veřejného prostranství v areálu
Modrých sklepů, mimo parkování za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U321/2023-Z12 bylo schváleno.

10.14. Žádost o prodej obecního pozemku část p.č. 543/466 o výměře 22 m2 v k.ú. Nový Šaldorf
blok 10.14-1

Pan starosta informoval Zastupitele o žádosti  č.j.  OUNŠ 1723/2023, kde nás žadatel žádá o prodej části
obecního pozemku na p.č. 543/466  v k.ú.  Nový Šaldorf o výměře 22 m2, dle doloženého geometrického plánu
č. 1910-28/2023. Záměr č. 36/2023 o prodeji obecního pozemku byl zveřejněn vyvěšením  na ÚD a EÚD  od
01. 09. 2023 do 17. 09. 2023. Proběhla diskuse. Z diskuse vzešlo usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 543/466 v k.ú. 
Nový Šaldorf o výměře 22 m2, dle žádosti čj. OUNŠ 1723/2023 za cenu 1 200,00 Kč/m2 z důvodu chybného
geometrického plánu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 8 (Benda, Dočekal, Ilgner, Komínek, Minařík, Špalek, Stehlíková, Svoboda) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10.14-2

Pan starosta informoval Zastupitele o žádosti  č.j.  OUNŠ 2189/2023, kde nás žadatel žádá o prodej části
obecního pozemku dle GP č. 1919-28/2023 p.č. 543/471 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 22 m2. Pan starosta
navrhuje vyvěšení záměru o prodeji obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje vyvěšení záměru o  prodeji části obecního
pozemku p.č. 543/471 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 22 m2, dle žádosti OUNŠ 2189/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U322/2023-Z12 bylo schváleno.

blok 10.14-3

Pan starosta informoval Zastupitele o žádosti č.j. OUNŠ 2190/2023, kde nás žadatelé žádají o prodej části



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

obecního pozemku dle GP č. 1919-28/2023 p.č. 543/470 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 26 m2. Jedná se o prodej
pozemku do podílového vlastnictví pana Josefa Dobrovolného a Vinařství rodiny Špalkovy s.r.o. Pan starosta
navrhuje vyvěšení záměru o prodeji  obecního pozemku do podílového vlastnictví.  Z diskuse vzešel  návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje vyvěšení záměru o  prodeji části obecního
pozemku p.č. 543/470 dle GP v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 26 m2, dle žádosti OUNŠ 2190/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U323/2023-Z12 bylo schváleno.

10.15. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 280/119 o výměře 36 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1709/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 280/119 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 36 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 37/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 01. 09. 2023
do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 280/119 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 36 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1709/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U324/2023-Z12 bylo schváleno.

10.16. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 104/1 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1701/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 104/1 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2,  za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Záměr obce č. 38/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 01. 09. 2023
do 17. 09. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku
na p.č. 104/1 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1701/2023 za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil za úplatu 100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U325/2023-Z12 bylo schváleno.

10.17. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 326/34 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 1320/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 326/34 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2,  za účelem zřízení nájemného za využívání
veřejného  prostranství  v  areálu  Modrých  sklepů,  mimo  parkování.  Záměr  obce  č.  14/2023  o  pronájmu
nemovitosti byl zveřejněn na EÚD od 17. 07. 2023 do 02. 08. 2023. Pan starosta navrhuje pronájem obecního
pozemku. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pronájem  části  obecního  pozemku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

na p.č. 326/34 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 dle žádosti č. j. OUNŠ 1320/2023 za účelem zřízení
nájemného za  využívání  veřejného prostranství  v  areálu  Modrých sklepů,  mimo parkování  za  úplatu
100,00 Kč/m2/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U326/2023-Z12 bylo schváleno.

10.18. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 543/1 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č. j. OUNŠ 1793/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 543/1 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2 za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro
osobní automobil. Pan starosta navrhuje vyvěšení záměru o pronájmu obecního pozemku. Z diskuse vzešel
návrh usnesení.

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje vyvěšení záměru o pronájmu části obecního
pozemku na části obecního pozemku na p.č. 543/1 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2, OUNŠ 1793/2023
za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro osobní automobil.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U327/2023-Z12 bylo schváleno.

10.19. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 134/20 o výměře 18 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č. j. OUNŠ 1798/2023, kde nás žadatelka žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 134/20 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 18 m2 za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Pan starosta navrhuje vyvěšení záměru o pronájmu obecního pozemku. Z diskuse vzešel
návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje vyvěšení záměru o pronájmu části obecního
pozemku na p.č. 134/20 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 18 m2, OUNŠ - 1798/2023, za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U328/2023-Z12 bylo schváleno.

10.20. Žádost o pronájem obecního pozemku část p.č. 162 o výměře 14 m2 v k.ú. Nový Šaldorf

Pan starosta informoval o žádosti č. j. OUNŠ 1857/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 162 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 14 m2 za účelem zřízení nájemného parkovacího stání pro
osobní automobil. Pan starosta navrhuje vyvěšení záměru o pronájmu obecního pozemku. Z diskuse vzešel
návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje vyvěšení záměru o pronájmu části obecního
pozemku na p.č.  162 v k.  ú.  Nový Šaldorf  o  výměře 14 m2,  OUNŠ -  1857/2023,  za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U329/2023-Z12 bylo schváleno.

10.21. Revokace usnesení U279/2023-Z11

Pan starosta informoval Zastupitele o žádosti č.j. OUNŠ 1253/2023, kde nás žadatelka žádá o pronájem části
obecního pozemku na p.č.  326/25 v  k.ú.  Nový Šaldorf  o  výměře 24 m2,   za  účelem zřízení  nájemného
parkovacího stání pro osobní automobil. Záměr obce č. 21/2023 o pronájmu nemovitosti byl zveřejněn na EÚD
od 07. 08. 2023 do 23. 08. 2023. V záměru č. 21/2023 však došlo k chybě, byla zde uvedena chybná výměra
pozemku,  a  to12  m2  na  místo  požadovaných  24  m2.   Usnesení  bylo  zpracováno  na  základě  usnesení
U222/2023-Z10 o schváleném vyvěšení záměru. Pan starosta navrhuje revokovat usnesení U279/2023-Z11.
Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice revokuje Usnesení U279/2023-Z11.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U330/2023-Z12 bylo schváleno.

10.22. Revokace usnesení U217/2023-Z10

Pan starosta informoval Zastupitele o žádosti č. OUNŠ 1098/2023, kde nás žadatelka žádá o pronájem části
obecního pozemku na p.č. 661 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 24 m2. Žádost však byla chybně vyplněna, parcela,
kterou žadatelka uvádí, náleží nemovitosti ve vlastnictví žadatelky, nikoli parcele obce. Usnesení U217/2023-
Z10 o vyvěšení záměru navrhuje pan starosta revokovat. Po dohodě byla žadatelka vyzvána k novému podání
žádosti o pronájmu pozemku obce Nový Šaldorf-Sedlešovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice revokuje U217/2023-Z10

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U331/2023-Z12 bylo schváleno.

11. Diskuse
blok 11-1

Pan starosta informoval Zastupitele o informačním systému/mobilní rozhlas MUNIPOLIS (chytrá komunikační
síť), kterou využívá také město Znojmo. Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje zařazení se do systému Munipolis - Mobilní
Rozhlas.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 8 (Benda, Dočekal, Ilgner, Komínek, Minařík, Špalek, Stehlíková, Svoboda) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 11-2

Pan místostarosta informoval Zastupitele o elektrofikaci, která byla v plánu zasadit firmou EGD do země
v průběhu roku 2023 a 2024.  Předal  informaci  o komplikaci  s  obecními pozemky.  Osazení  elektrofikace
do země je prozatím pozastaveno. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-3

Zastupitel  Petr  Ilgner  a  Zastupitel  Ing.  Marek  Jakub  Špalek  znovu  otevřeli  otázku  řešení  -  dopravní
neukázněnost řidičů u Vinařství rodiny Špalkovy s.r.o., Sklepní č. ev. 104, 671 81 Nový Šaldorf - Sedlešovice -
uvedli několik návrhů, jakou formou by bylo možné zpomalit výjezd v zatáčce kolem provozovny.

 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-4

Pan starosta zodpověděl otázky ohledně akce Škoda Stromy a akce Sázíme stromy. Dále objasnil průběh
příprav a organizaci Svatováclavského posvícení, které se uskuteční dne 23. 09. 2023. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání v 18.00 hodin. 

Ověřovatelé: Lenka Stehlíková   ............................................................
 

Kamil Komínek   ............................................................
 
Starosta Dalibor Dočekal   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Martin Benda   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 9. 2023


